



114 年大學分發入學 13 日放榜 錄取率 96.34%

114 年 8 月 13 日

114 學年度大學分發入學於今（13）日上午 9 時在大學考試入學分發委員會網站（<https://www.uac.edu.tw>）公告分發結果，並同步公告各系組最低錄取標準等資訊。本學年度有 1,787 個系組招生，總招生名額計有 33,381 名(含回流名額)，登記人數共 33,733 人，總錄取人數 32,497 人(含特種生外加錄取 336 人)，錄取率為 96.34%，相較於 113 學年度錄取率 94.62%提高了 1.72%。

今年登記人數計 33,733 人，相較 113 年登記人數 37,069 人減少了 3,336 人降幅 9%，分發後總錄取人數為 32,497 人，較去年錄取人數 35,076 人減少了 2,579 人降幅 7.35%，因登記人數降幅大於總錄取人數之降幅，因此錄取率較去年略為提高。而今年招生缺額僅有 1,220 名，相較 113 學年度招生缺額 2,505 名，減少 1,285 名，降幅 51.30%，缺額共分布在 18 所大學 159 系組，若僅以分發入學招生統計，計有 4 所大學缺額比率大於 40%；若以所有招生管道統計，計有 3 所大學缺額比率大於 20%；若以學群區分，缺額比率最高者為藝術學群，佔該學群名額的 18.06%，其次為跨領域學群，佔該學群名額的 10.87%。

另今年有 1,236 生未錄取。未錄取考生所填寫志願數平均為 41 個，明顯低於錄取生填寫志願平均的 59 個。有使用到同分參酌之校系共 604 個系組，較去年的 641 系組減少了 37 個系組，但沒有同分增額錄取情況。今年登記生平均填寫志願數與去年相同，均為 59 個，平均錄取志願序則落在第 22 志願。

考分會即日起提供「分發結果說明」系統，考生可查詢所填各志願未錄取原因，如仍有疑慮可於 8 月 15 日（含）前，於考分會網站線上申請分發結果複查，申請複查以一次為限，考分會將於 8 月 22 公告複查結果。

大學分發入學招生

歷年登記生人數統計表

學年度	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114
登記生總人數	44,958	42,327	44,345	42,604	36,781	34,569	25,297	37,797	37,069	33,733
原核定名額	31,010	26,761	25,466	24,575	24,438	24,781	24,915	22,462	21,838	20,634
回流名額	15,182	17,382	14,797	10,001	8,840	11,546	14,435	20,017	15,426	12,747
招生總名額	46,192	44,143	40,263	34,576	33,278	36,327	39,350	42,479	37,264	33,381
錄取生總人數	43,659	41,022	40,301	34,633	33,521	33,869	25,028	36,338	35,076	32,497
登記生錄取比例	97.11%	96.92%	90.88%	81.29%	91.14%	97.98%	98.94%	96.14%	94.62%	96.34%
未錄取登記生人數	1,299	1,305	4,044	7,971	3,260	700	269	1,459	1,993	1,236
外加名額錄取人數	420	367	402 (含同分)	344	294 (含補考)	274	171	323	317	336
未足額錄取學校數	23	16	9	9	8	20	51	29	31	18
未足額錄取系組數	203	261	27	17	9	251	893	399	262	159
未足額錄取系組缺額人數	2,953	3,488	364	287	51	2,732	14,493	6,464	2,505	1,220

歷年特種生錄取率統計表

	學年度	105	106	107	108	109
原住民	登記人數	419	356	442	464	370
	錄取人數	366	314	352	300	273
	錄取率	87.35%	88.20%	79.64%	64.66%	73.78%
退伍軍人	登記人數	49	54	65	74	43
	錄取人數	30	39	33	38	14
	錄取率	61.22%	72.22%	50.77%	51.35%	32.56%
僑生	登記人數	11	15	10	10	3
	錄取人數	10	11	9	5	1
	錄取率	90.91%	73.33%	90.00%	50.00%	33.33%
派外人員子女	登記人數	14	10	7	7	2
	錄取人數	14	10	7	6	2
	錄取率	100.00%	100.00%	100.00%	85.71%	100.00%
蒙藏生	登記人數	3	0	5	3	1
	錄取人數	3	0	5	3	1
	錄取率	100.00%	0.00%	100.00%	100.00%	100.00%

	學年度	110	111	112	113	114
原住民	登記人數	278	171	346	358	354
	錄取人數	244	158	310	304	317
	錄取率	87.77%	92.40%	89.60%	84.92%	89.55%
退伍軍人	登記人數	33	13	11	4	8
	錄取人數	22	11	8	3	5
	錄取率	66.67%	84.62%	72.73%	75.00%	62.50%
僑生	登記人數	6	4	6	4	5
	錄取人數	5	4	5	4	3
	錄取率	83.33%	100.00%	83.33%	100.00%	60.00%
派外人員子女	登記人數	4	1	1	2	6
	錄取人數	4	1	1	2	6
	錄取率	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
蒙藏生	登記人數	0	2	1	4	5
	錄取人數	0	2	1	4	5
	錄取率	0.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%

註：錄取率＝該類特種生錄取人數／該類特種生登記人數，均不含以普通生錄取之特種生。

歷年填寫志願數及錄取志願序分析表

	學年度	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114
登記生	填寫志願數之平均	57	54	53	59	62	58	69	62	59	59
	填滿 100 個志願之百分比	14.94%	13.26%	11.88%	18.12%	21.59%	17.28%	28.84%	20.48%	17.35%	16.49%
錄取生	填寫志願數之平均	58	55	54	60	62	59	69	63	59	59
	錄取志願序之平均	23	24	27	30	24	16	14	23	23	22
落榜生	填寫志願數之平均	39	35	43	55	56	33	29	39	46	41

114 學年度大學分發入學 未足額錄取學群類統計表

學類	缺額數	佔該學類百分比	學群	缺額數	佔該學群百分比
音樂學類	66	34.55%	藝術學群	80	18.06%
表演藝術學類	14	14.89%			
一般跨學類	10	10.87%	跨領域	10	10.87%
管理跨學類	15	55.56%	管理學群	297	9.86%
餐旅管理學類	66	30.28%			
觀光事業學類	72	24.66%			
國際企業學類	85	11.60%			
休閒管理學類	14	11.57%			
運動管理學類	7	6.67%			
企業管理學類	38	2.77%			
藝術設計學類	44	14.81%	建築設計學群	84	9.26%
都市計畫學類	15	13.64%			
空間設計學類	20	11.90%			
商業設計學類	5	5.68%			
勞工關係學類	7	31.82%	社會心理學群	123	7.49%
社會工作學類	84	17.76%			
宗教學類	3	16.67%			
人類民族學類	5	6.85%			
兒童家庭學類	4	6.15%			
輔導諮商學類	11	4.89%			
心理學類	9	2.21%			
大眾傳播學類	68	11.35%	大眾傳播學群	83	7.47%
廣告公關學類	6	4.20%			
廣電電影學類	9	3.60%			
外語跨學類	23	29.87%	外語學群	102	4.92%
東方語文學類	10	8.06%			
日語文學類	38	7.90%			
英語文學類	31	2.93%			
文化產業學類	29	17.47%	文史哲學群	65	3.61%
中國語文學類	36	4.14%			
營建安全學類	12	36.36%	地球環境學群	15	3.47%
史地學類	3	2.52%			
土地資產學類	12	11.21%	法政學群	56	2.80%
行政管理學類	20	4.63%			
政治學類	9	2.34%			

學類	缺額數	佔該學類百分比	學群	缺額數	佔該學群百分比
法律學類	15	1.66%			
資訊傳播學類	20	9.95%	資訊學群	133	2.45%
媒體設計學類	20	7.17%			
數據統計學類	13	4.66%			
資訊管理學類	31	3.23%			
資訊工程學類	49	3.10%			
財務金融學類	31	2.85%	財經學群	65	2.21%
經濟學類	20	2.71%			
會計學類	14	1.56%			
幼兒教育學類	9	4.95%	教育學群	16	1.76%
教育學類	7	1.71%			
運輸物流學類	19	9.69%	工程學群	53	1.38%
工業管理學類	16	8.56%			
建築學類	15	5.49%			
環境工程學類	3	1.56%			
運動保健學類	7	9.86%	醫藥衛生學群	36	1.11%
視光學類	3	4.69%			
健康照護學類	2	3.64%			
護理學類	19	3.05%			
職業安全學類	1	2.27%			
醫務管理學類	3	1.68%			
食品營養學類	1	0.39%			
生物科技學類	2	0.59%	生命科學學群	2	0.17%

114 學年度大學分發入學

未足額錄取學校列表

註：本表依學校代碼排序。

學校代碼	校名	分發入學 招生名額	所有管道 招生名額	缺額 人數	缺額率 (以分發入 學名額計)	缺額率 (以所有管 道名額計)
005	東吳大學	1091	2777	4	0.37%	0.14%
017	中國文化大學	1294	2846	47	3.63%	1.65%
027	國立中山大學	443	1188	10	2.26%	0.84%
031	國立臺中教育大學	336	766	5	1.49%	0.65%
034	國立東華大學	806	1750	38	4.71%	2.17%
038	國立臺東大學	240	878	22	9.17%	2.51%
042	大葉大學	365	702	121	33.15%	17.24%
043	中華大學	385	639	121	31.43%	18.94%
045	義守大學	847	2217	165	19.48%	7.44%
050	實踐大學	625	2380	68	10.88%	2.86%
051	長榮大學	453	998	110	24.28%	11.02%
059	南華大學	174	948	72	41.38%	7.59%
065	玄奘大學	68	220	55	80.88%	25.00%
079	真理大學	292	463	158	54.11%	34.13%
100	國立嘉義大學	1017	1910	11	1.08%	0.58%
108	慈濟大學	215	860	36	16.74%	4.19%
130	佛光大學	174	518	106	60.92%	20.46%
153	國立金門大學	303	742	71	23.43%	9.57%
總	計	--	--	1,220	--	--

114學年度大學分發入學
錄取生填寫志願數統計表

志願數	人數	人數百分比	累計人數	累計百分比
1	16	0.05%	16	0.05%
2	31	0.10%	47	0.14%
3	56	0.17%	103	0.32%
4	67	0.21%	170	0.52%
5	86	0.26%	256	0.79%
6	121	0.37%	377	1.16%
7	136	0.42%	513	1.58%
8	148	0.46%	661	2.03%
9	140	0.43%	801	2.46%
10	274	0.84%	1075	3.31%
11	189	0.58%	1264	3.89%
12	276	0.85%	1540	4.74%
13	212	0.65%	1752	5.39%
14	198	0.61%	1950	6.00%
15	266	0.82%	2216	6.82%
16	308	0.95%	2524	7.77%
17	244	0.75%	2768	8.52%
18	266	0.82%	3034	9.34%
19	200	0.62%	3234	9.95%
20	413	1.27%	3647	11.22%
21	311	0.96%	3958	12.18%
22	280	0.86%	4238	13.04%
23	274	0.84%	4512	13.88%
24	285	0.88%	4797	14.76%
25	303	0.93%	5100	15.69%
26	288	0.89%	5388	16.58%
27	277	0.85%	5665	17.43%
28	354	1.09%	6019	18.52%
29	225	0.69%	6244	19.21%
30	447	1.38%	6691	20.59%
31	315	0.97%	7006	21.56%
32	339	1.04%	7345	22.60%
33	299	0.92%	7644	23.52%
34	271	0.83%	7915	24.36%
35	292	0.90%	8207	25.25%
36	341	1.05%	8548	26.30%
37	291	0.90%	8839	27.20%
38	311	0.96%	9150	28.16%
39	259	0.80%	9409	28.95%
40	456	1.40%	9865	30.36%
41	310	0.95%	10175	31.31%
42	301	0.93%	10476	32.24%
43	296	0.91%	10772	33.15%
44	303	0.93%	11075	34.08%
45	372	1.14%	11447	35.22%
46	315	0.97%	11762	36.19%
47	258	0.79%	12020	36.99%
48	314	0.97%	12334	37.95%
49	236	0.73%	12570	38.68%
50	736	2.26%	13306	40.95%

志願數	人數	人數百分比	累計人數	累計百分比
51	367	1.13%	13673	42.07%
52	431	1.33%	14104	43.40%
53	339	1.04%	14443	44.44%
54	302	0.93%	14745	45.37%
55	358	1.10%	15103	46.48%
56	352	1.08%	15455	47.56%
57	331	1.02%	15786	48.58%
58	310	0.95%	16096	49.53%
59	255	0.78%	16351	50.32%
60	730	2.25%	17081	52.56%
61	368	1.13%	17449	53.69%
62	353	1.09%	17802	54.78%
63	327	1.01%	18129	55.79%
64	297	0.91%	18426	56.70%
65	319	0.98%	18745	57.68%
66	376	1.16%	19121	58.84%
67	265	0.82%	19386	59.65%
68	298	0.92%	19684	60.57%
69	222	0.68%	19906	61.25%
70	443	1.36%	20349	62.62%
71	334	1.03%	20683	63.65%
72	317	0.98%	21000	64.62%
73	270	0.83%	21270	65.45%
74	231	0.71%	21501	66.16%
75	318	0.98%	21819	67.14%
76	262	0.81%	22081	67.95%
77	249	0.77%	22330	68.71%
78	214	0.66%	22544	69.37%
79	162	0.50%	22706	69.87%
80	413	1.27%	23119	71.14%
81	224	0.69%	23343	71.83%
82	249	0.77%	23592	72.60%
83	206	0.63%	23798	73.23%
84	215	0.66%	24013	73.89%
85	223	0.69%	24236	74.58%
86	168	0.52%	24404	75.10%
87	169	0.52%	24573	75.62%
88	243	0.75%	24816	76.36%
89	159	0.49%	24975	76.85%
90	244	0.75%	25219	77.60%
91	171	0.53%	25390	78.13%
92	202	0.62%	25592	78.75%
93	183	0.56%	25775	79.32%
94	192	0.59%	25967	79.91%
95	186	0.57%	26153	80.48%
96	213	0.66%	26366	81.13%
97	204	0.63%	26570	81.76%
98	201	0.62%	26771	82.38%
99	312	0.96%	27083	83.34%
100	5414	16.66%	32497	100.00%

平均填寫志願數： 59.38247

114學年度大學分發入學
錄取生錄取志願序統計表

錄取志願序	錄取人數	錄取率	累計人數	累計錄取率
1	2679	8.24%	2679	8.24%
2	1681	5.17%	4360	13.42%
3	1361	4.19%	5721	17.60%
4	1214	3.74%	6935	21.34%
5	1087	3.34%	8022	24.69%
6	1037	3.19%	9059	27.88%
7	924	2.84%	9983	30.72%
8	904	2.78%	10887	33.50%
9	832	2.56%	11719	36.06%
10	780	2.40%	12499	38.46%
11	783	2.41%	13282	40.87%
12	705	2.17%	13987	43.04%
13	711	2.19%	14698	45.23%
14	650	2.00%	15348	47.23%
15	658	2.02%	16006	49.25%
16	669	2.06%	16675	51.31%
17	576	1.77%	17251	53.08%
18	587	1.81%	17838	54.89%
19	563	1.73%	18401	56.62%
20	579	1.78%	18980	58.41%
21	547	1.68%	19527	60.09%
22	579	1.78%	20106	61.87%
23	491	1.51%	20597	63.38%
24	481	1.48%	21078	64.86%
25	470	1.45%	21548	66.31%
26	477	1.47%	22025	67.78%
27	462	1.42%	22487	69.20%
28	425	1.31%	22912	70.50%
29	432	1.33%	23344	71.83%
30	401	1.23%	23745	73.07%
31	396	1.22%	24141	74.29%
32	389	1.20%	24530	75.48%
33	379	1.17%	24909	76.65%
34	349	1.07%	25258	77.72%
35	318	0.98%	25576	78.70%
36	326	1.00%	25902	79.71%
37	295	0.91%	26197	80.61%
38	319	0.98%	26516	81.60%
39	310	0.95%	26826	82.55%
40	249	0.77%	27075	83.32%
41	218	0.67%	27293	83.99%
42	259	0.80%	27552	84.78%
43	234	0.72%	27786	85.50%
44	214	0.66%	28000	86.16%
45	218	0.67%	28218	86.83%
46	187	0.58%	28405	87.41%
47	177	0.54%	28582	87.95%
48	178	0.55%	28760	88.50%
49	188	0.58%	28948	89.08%
50	163	0.50%	29111	89.58%

錄取志願序	錄取人數	錄取率	累計人數	累計錄取率
51	157	0.48%	29268	90.06%
52	158	0.49%	29426	90.55%
53	129	0.40%	29555	90.95%
54	166	0.51%	29721	91.46%
55	129	0.40%	29850	91.85%
56	127	0.39%	29977	92.25%
57	121	0.37%	30098	92.62%
58	133	0.41%	30231	93.03%
59	134	0.41%	30365	93.44%
60	104	0.32%	30469	93.76%
61	116	0.36%	30585	94.12%
62	94	0.29%	30679	94.41%
63	107	0.33%	30786	94.73%
64	95	0.29%	30881	95.03%
65	83	0.26%	30964	95.28%
66	93	0.29%	31057	95.57%
67	90	0.28%	31147	95.85%
68	81	0.25%	31228	96.10%
69	72	0.22%	31300	96.32%
70	70	0.22%	31370	96.53%
71	81	0.25%	31451	96.78%
72	69	0.21%	31520	96.99%
73	59	0.18%	31579	97.18%
74	65	0.20%	31644	97.38%
75	57	0.18%	31701	97.55%
76	54	0.17%	31755	97.72%
77	40	0.12%	31795	97.84%
78	39	0.12%	31834	97.96%
79	48	0.15%	31882	98.11%
80	40	0.12%	31922	98.23%
81	54	0.17%	31976	98.40%
82	50	0.15%	32026	98.55%
83	36	0.11%	32062	98.66%
84	35	0.11%	32097	98.77%
85	30	0.09%	32127	98.86%
86	41	0.13%	32168	98.99%
87	29	0.09%	32197	99.08%
88	26	0.08%	32223	99.16%
89	28	0.09%	32251	99.24%
90	25	0.08%	32276	99.32%
91	27	0.08%	32303	99.40%
92	28	0.09%	32331	99.49%
93	29	0.09%	32360	99.58%
94	29	0.09%	32389	99.67%
95	22	0.07%	32411	99.74%
96	17	0.05%	32428	99.79%
97	17	0.05%	32445	99.84%
98	13	0.04%	32458	99.88%
99	18	0.06%	32476	99.94%
100	21	0.06%	32497	100.00%